CERRUNY AKGTB

w KREATIVE GARTENTECHNIK
Montageanleitung

Linea |

Stand 07/2022



Liebe Garten-
und Pflanzenfreunde,

erst einmal mochten wir Sie zum Kauf eines Qualitats-
Gewidchshauses “Made in Germany “ aus unserem
Angebot begliickwiinschen und lhnen fiir Ihr Vertrauen in
unsere Arbeit danken.

Montage

Die Montage des Gewachshauses ist einfach und kann
grofStenteils von einer Person durchgefiihrt werden. Bei
bestimmten Schritten ist jedoch eine zweite Person
zwingend erforderlich.

Der Zeitaufwand hangt von vielen Faktoren ab und lasst
sich in etwa mit einer Zeitspanne von zwei Stunden bis hin
zu mehreren Tagen beziffern. Wichtig ist hierbei, dass das
Endergebnis stimmt und Sie zufrieden sind.

Sollten Sie die Montage nicht selbst durchfiihren wollen,
finden Sie im Servicebereich unter www.kgt-gmbh.de
einige Montagepartner, die die Montage gern fiir Sie
ausfiihren.

Auch koénnen Sie bei Rickfragen gern unseren
Kundenservice telefonisch kontaktieren: Tel. (0049)
04956/4075 — 0. Sie erreichen und von Mo. Bis Fr. von
07:00 bis 17:00 Uhr.

Lieferumfang

Beginnen Sie mit den Fenstern und Tiren. Bitte nicht alle
Kartons gleichzeitig 6ffnen! Lassen Sie sich nicht durch die
Vielzahl der Einzelteile verwirren.

Bevor Sie mit der Montage beginnen, priifen Sie anhand
der Sticklisten, ob alle Teile vorhanden sind. Jeder Karton
durchlauft eine strenge Qualitdtskontrolle, bevor er
verschlossen wird. Durch diese und andere MaRnahmen
kénnen wir Fehlteile nahezu ausschlieen. Sollte dennoch
etwas fehlen, geben Sie uns die Fehlpositionen bitte unter
Tel. (0049) 04956/4075 — 0 an. Wir kimmern uns dann
kurzfristig um Ersatz.

Beachten Sie bitte, dass bei einer pressblanken
Konstruktion leichte Kratzer bzw. Schleifspuren an den
Aluminiumprofilen herstellungsbedingt nicht vermeidbar
sind und keinen Reklamationsgrund darstellen. Bei Fragen
hierzu kdnnen Sie uns gern Kontaktieren.

Standort

Wahlen Sie, soweit moglich, einen sonnigen Platz fur lhr
Gewadchshaus. Meiden Sie den Schatten von Gebduden
und Baumen. Fir Gemise, wie Tomaten, Gurken und
Melonen, stellen Sie Ihr Gewachshaus moglichst in Nord-
Sud-Richtung auf. Fir Blumen und Topfpflanzen in Ost-
West-Richtung.

2

Sicherheitshinweise:

Das Gewadchshaus sollte  moglichst an  einer
windgeschiitzten Stelle und nicht bei stirmischem
Wetter aufgestellt werden. Es ist gefadhrlich, ein teilweise

montiertes  Haus  ungeschitzt der  Witterung
auszusetzen.
Bei VorschriftsmaRiger Montage widersteht dieses

Gewachshaus auch heftigem Wind. Bei Unwetter sollten
Sie Turen und Fenster schlieBen und ggf. sichern. Der
Hersteller Gibernimmt keine Verantwortung flir Schaden,
die durch hohere Gewalt entstehen. Das Dach ist von
Schneelasten héher als 10 cm zu befreien. Keine offene
Feuerstelle im Gewadchshaus errichten! Der Aufbau des
Gewdchshauses muss von mindestens zwei Personen
durchgefiihrt werden! Arbeiten Sie mit sicheren,
Handwerksgerechten Werkzeugen. Achten Sie bei der
Montage auf einen sicheren Stand der Leiter
(Unfallgefahr!).  Grundsatzlich nur mit Handschuhen
arbeiten (Verletzungsgefahr, Schnittgefahr).

Fiir den Aufbau bendotigen Sie Folgende
Werkzeuge:

Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2
Maul- bzw. Gabelschlissel 10 mm
Schlitzschraubendreher
Innensechskantschlissel 3 mm
(Im Zubehorbeutel Dachfenster)
Wasserwaage

1 Stck. Stehleiter

1 Stck. Feile, um evtl. Grat an den Profilen zu
entfernen

1 Stck. Gummihammer

1 Stck. MaBband

1 Stck.
1 Stck.
1 Stck.
1 Stck.

1 Stck.

Reinigung und Pflege:

Das Gewachshaus nur mit viel Wasser, z.B.
Autowaschbirste abwaschen. Bei starkeren
Verschmutzung koénnen Sie zusatzlich eine milde
Seifenlauge Unterstlitzung der Reinigung verwenden.
Achten Sie in  solchen Fallen auf die
Verwendungshinweise des verwendeten Mittels. Wir
Ubernehmen keine Haftung fir Schaden, die im
Rahmen  unsachgemadRer Anwendung falscher
Reinigungsmittel auftreten.

Eine Bitte an Sie

Fir unsere WerbemaRRnahmen sind wir standig auf der
Suche nach neuem Bildmaterial.
Gern konnen Sie uns nach erfolgter Montage einige
Aufnahmen ihrer neuen Oase im Griinen zuschicken.
Idealerweise in digitaler Form. Richten Sie Ihre Nachricht
einfach an:

info@kgt-gmbh.de

Wir bedanken und vorab fiur Ihre Mihe und freuen und
auf lhre Impressionen.



Inhelsverzeicdhnis

EinfGhrung 2
Inhaltsverzeichnis 3-4
Fur den Aufbau bendtigen Sie folgende Werkzeuge 5
Wichtige Hinweise zur Verglasung 5
Allgemeine Hinweise 6-8
Fundamentrahmen 9-13
Fundamentplan 14
Glasplan 15-16
Montage Oberlicht (2 Stick) 17 - 20
Montage Riuckwandfenster 21-24
Montage Drehtlr oben 25-32
Montage Drehtlr unten 33 -40
Montage Turgiebel 41 - 58
Montage Riuckwandgiebel + Seitenelemente & Dach 59 - 64
—» Montage Seitenelemente 65 - 68
—» Montage Ruckwandelement 69-70
—» Zusammenbau aller Elemente 71-78
Montage Kleinteile (Rinnenablauf, Fallrohr etc.) 79 -80
Hinweis: Versiegelung des Gewachshauses 81
Schlusswort 82







[Fitir den Autloe foligende Werkzeugie:

Bezeichniing

Sitielk

Bemerking

MafRband

Stift

Schlitzschraubendreher

Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2

Maul- bzw. Gabelschlissel 10 mm

Wasserwaage

Stehleiter

Feile

um evtl. Grat an den Profilen zu entfernen

Gummihammer

evtl. Silikonspray oder Spulmittel

Wichtige Hinwelse zur Verglasung

Feuchtigkeit/Wasser kann auch innerhalb der Verglasung/Hohlkammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten nicht ,wasserdampf-diffusionsfest® sind, d. h. Feuchtigkeit tritt
in Form von Wasserdampf in die Platte ein. Dies ist evtl. ein rein optischer Nachteil, lasst sich
allerdings nicht vermeiden. Die Platten kbnnen dadurch keinen Schaden nehmen, auch nicht

bei Frost.




Aligemeine Finweise

Achtung: Die Hinweise vor dem Aufbau aufmerksam lesen!

Vor clem Autfoes:

Der Aufbau des Gewéachshauses sollte von mindestens
2 Personen durchgeftihrt werden.

Arbeiten Sie grundsétzlich nur mit Handschuhen.
(Verletzungsgefahr, Schnittgefahr!)

Arbeiten Sie mit sicheren, handwerksgerechten Werkzeugen.

Achten Sie bei der Montage auf einen sicheren
Stand der Leiter (Unfallgefahr!).

Bitte alle Kartons trocken und vor direkter
Sonneneinstrahlung geschiitzt lagern.

Bei den Grafiken und Fotos in der Stlickliste
handelt es sich nur um Sinnbilder und sind
daher nicht mal3stéblich dargestellt.




Wehrene des Auibaus:

Das Gewéchshaus sollte méglichst an einer
windgeschlitzten, ebenen Stelle und nicht bei
stiirmischem Wetter aufgestellt werden.

Es ist geféahrlich, ein teilweise montiertes Haus
stehen zu lassen.

Aligemelnes:

Keine offenen Feuer im Gewachshaus errichten.

Das Dach ist von Schneelasten hbher als 10 cm zu befreien.

Bei einem Unwetter sollten Sie Tiiren und Fenster schliel3en.

Der Hersteller tibernimmt keine Verantwortung flir
Schéaden, die durch unsachgeméle Montage oder
durch héhere Gewalt entstehen.




Wakauf achtens

Sprossendichtungen 2 mm (VV98) fur alle
Fenster/ T-Dichtung fr geteilte Drehtdr

Keildichtungen (V23) mittig auseinanderziehen.
Die Dichtung 3 - 5 mm zwischen dem Bodenprofil
nd die Verglasung innerhalb des Gewéachshauses
indrticken. Hierbei die Dichtung stauchen, da sie
ich bei Kalte zusammenziehen.

PPrcd

PesAN Menge
daersiah Bezeichnung
AGANE

\Venhandene
Verwendungszweck Venge

V103 1

hZﬂM Silikon

10109413

transparent




Funcementralimen zum Eingralben (Sonderzubehdr

L

Fundament-
rahmen

Wichtige Hinwelise!



Wichifigs Punlis, clie Funcemenrahmens zu
berticksichten sindk:

Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab montieren.
(siehe Gewachshaus-Anleitung!)

o / Den Alu-Fundamentrahmen nicht vorab eingraben. '

Der Alu-Fundamentrahmen ist kurzer als die
Bodenprofile des Gewachshauses!
(siehe Gewachshaus-Anleitung/Abmessungen!)

Der Alu-Fundamentrahmen muss mit dem breiteren
Schenkel in das Bodenprofil eingehakt werden.

Der Alu-Fundamentrahmen ist zum Eingraben gedach
(ca. 10-12 cm tief). Er verankert sich sicher im Erdreich
und ist kraftschltussig mit dem Gewachshaus

verbunden, so dass eine optimale Befestigung entsteht.

10



Fundamentrahmen nur nach Anleitung verarbeiten.
Siehe unten!!!

Dies ist die einfachste, aber auch sicherste Grundung
eines Gewachshauses. Der Fundamentrahmen wird
kraftschlUssig in das Bodenprofil des Gewachshauses
eingehakt und in den Ecken mit einem Eckwinkel (V26)
verschraubt. (Siehe Seite 13).

7

< evil. Geh’wegplctte’

P i LA
u/ntersche?em, ?

o

Der Fundamentrahmen ist gleich mit dem
Gewachshaus zusammen zu montieren.

Einen kleinen Graben, Spatenstich (ca. 10 - 12 cm tief), in den Abmessungen

des Fundamentrahmens ausheben. In den Ecken maoglichst je einen Pflasterstein
waagerecht zu den anderen einsetzen.

Diese dienen dann der sicheren Auflage und verhindern ein evtl. "Absacken" des
Gewachshauses.

Das Gewachshaus mit dem Fundamentrahmen in den "Graben" stellen und diesen
mit Erde anflllen.

Zweckmafig ist auch das Anlegen von Gartenplatten oder Steinpflaster, damit das
Gewachshaus bei z. B. starkem Regen nicht von Schmutzspritzern tberzogen wird.
Aulierdem gestaltet sich das Arbeiten rund um das Gewachshaus einfacher, z. B.
beim Rasenmahen.

11



Rundamenisahmen(Seonderzubehon)

Karton 2: Profile und Stickliste
Bitte prufen Sie, ob alle Teile vorhanden sind.

PesNIR Menge V—
@nhnaneene;
Ubarsich Bezeichnung Verwendungsmess Wenge
AN
T L8.1 2
J Fundamentrahmenprofil Vorder-/Riickwand
= 42294 2188
T L8.2 2
i Fundamentrahmenprofil Seite
< 42294 964
V26 4
\‘) Fundamentrahmen-Eckwinkel
9999 0078 50/50/2/105
V27 10
§.~. Befestigungslasche
\ 9999 0267 Sprosse/Fundamentr.
S12/81 28
: Sechskantschraube M6 x 12
‘g %/f( Mutter M6
9999 0124
9999 0128

12




Die Fundamentrahmenprofile einzeln in die Boden-
profile drehen und mittig ausrichten.
# Achtung: Fundamentrahmenprofile sind kirzer als

die Bodenprofile!

S

Zur Stabilisierung des
Fundamentrahmens am
Bodenprofil werden die

- Befestigungslaschen
(V27) mittels
/uj eingezogener Schrauben
M6 x 12 (S12) am
@ Fundamentrahmen und

/ an den Mittelsprossen
verschraubt.

In den Ecken der Fundamentrahmenprofile je
eine Schraube M6 x 12 (S12) einziehen, Eck-
winkel (V26) aufstecken und mit Mutter M6 (S1)
verschrauben.

Wir empfehlen, fir das Aufdibeln Schlisselschrauben inkl. Dibel zu verwenden.

Mittelsprosse

Befestigungswinkel
(V15)

é
Schraube M6 x 12
+ Mutter M6

(S12/81)
@

Bodenprofil

13



142

/IKGTD.

KREATIVE GARTENTECHNIK

= AuBenkante Fundament

————————— = AuBenkante Gewdchshaus

B1
rl_‘T;T;T;T;f;f;f;T;T;T;T;f;f;f;f;T;T;T;T;f;f;f;T;T;T;T;f;f‘_l—!
& il
i |
| ! ! |
:: Oberkante Erdreich ::
ai 0 0 {
i S 1

N | — =2 L |
/! = £[:5 !
| = °| s [
| | ——] o | |
i = %' i’
& == o E il
! i —_— !5 i !
i o i
| I “— | |
| i | |
| I_ . _;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;_;JJI

B2

Fundamentplan Linea |

alle MaBe in [cm]

Grindung lhres Gewéachshauses mit einem "Streifen-Fundament”

Sollten Sie keinen Fundamentrahmen gekauft haben, muss die sichere
Grindung mittels Streifenfundament erfolgen.

Erstellen Sie dann bitte ein solches Fundament gemaf der in der
Tabelle angegebenen Maldvorgaben.

Sie haben auch die Mdglichkeit Inr Gewachshaus auf Tiefbordsteinen
zu grinden (z. B. 50 x 25 x 8 cm oder besser 50 x 30 x 10 cm).

Beachten Sie bitte, dass das Fundament gleichmafig waagerecht
hergestellt wird.

Das Gewachshaus dann bitte mit Hilfe der mitgelieferten Winkel,
Schrauben und Dubel 8/10 mm (mindestens 2 Stlick pro Seite) sicher
im Beton verankern.

Schrauben und Dlbel gehéren nicht mit zum Lieferumfang.

Fundament Gewachshaus
B1 L1 B2 L2
Linea | 250 127 234 111




lan Linea |l und Linea Il

Verglasun

(Bitte MaRe vom Typ | beachten)

E E m_ E \u Bitte beachten! E \u Bitte beachten! E
- () 2 2 = =
% © ~ ~— o W =
[N
Ne)
654 654 730 178 105 124
Ty Tir, Feld oben Typ Tir, Feld unten Typ Giebel, Eingang Typ| Giebel, oberhalb Tir |[Tyr| Giebel, oberhalb, li/re |Typ| Fenster, Rickwand
| 1 | 1 | 2 | 1 | 2 [ 1
I 1 I 1 I nicht vorhanden I 1 I 2 I 1
07 08 09 10 "
|_ I_ I_ |_ |_ 13 V400-42-00-00-14-1
) @ ) @ 12 V400-41-00-00-14 -1
1 V£400-39-00-00-14-1
() == = = V400-4:0-00-00-14-1
. © o 2 o o o o g 0 V£00-37-00-00-14-1
° o < © - LN AN - V£400-38-00-00-14-1 R1u
=3 730 (1) 730 (1) 09 V£400-36-00-00-14-1
787 10438 (11 1048 1048 (11 787 08 V400-34-00-00-14-1
127 V£400-35-00-00-14-1
_ _ _ . . V£400-32-00-00-14-1
Typ| Rickwand, unterhalb |Typ Giebel, Rickwand Typ| Seite + Giebel Eingang |Typ Dach Typ Dach Typ| Seite, oben, 1x li / 1x re 07 V400-33-00-00-14-1
| 1 | 2 | 2 | 2 | 1 [ 2
] 1 ] 2 ] 6 ] 2 ] 1 ] 2 06 V400-31-00-00-14-1
05 V400-29-00-00-14-1
B 726 V400-30-00-00-14-1
04 V400-28-00-00-14-1
03 V400-27-00-00-14-1
) 02 V400-03-00-00-14-1
o 01 V£400-01-00-00-14-1
W.+ kg/m Mafistab: ohne _ Material: Polycarbonat HKP
0,00 kg Glasplan 10mm
2015 Datum Name
Bearb. 10/11__ | Kirschner i
Gepr.
Typ| Seite, oben, 1x li / 1x re o
] nicht vorhanden kg/gesamt aft:
1
I — 0,00 kg <KGTL, A
|




16



& KGT

KREATIVE GARTENTECHNIK

Montage

Oberlicht
(2 Stuck)

N
N\

17



Stilckliste Oberlicht (2 Stck.)

Clecrstel

POSHANR

Bezeichnung

A maRe)[mm]

P4.1

2

Fensterprofil

63877

83

P4.2

2

Fensterprofil

63877

635

PesN

Menge

Bezaichnung

AGESIN

\Venvenduingszaeehs

\Veihandene
VEnge

V24

4

Eckverbinder Dachfenster

9999 0005

V13

Winkel mit Madenschraube

9999 0070

V21

Innensechskantschlissel

9999 0056

S18

Senkkopfschraube 4,8 x 25

9999 0163

S68

Linsenkopfschraube 3,5 x 16

9999 0135

V85

1

Handaufsteller

9999 00 0615

inkl. Feststelldorn

V28

1

Tuarvorreiber klein

9999 0023

Vo8

Sprossendichtung 2 mm

9999 0376

2000 mm

18




Ubersiclhf

POSANE
Bezeichinuing
ARSI

BenetigtelVienge

\VeERWENUNYSAWE Tk

Veinandene
VEnTE

V20 2
Scharnier bestehend aus:
9999 0100 Ober-/Unterteil, Splint
V142 4
Buchsen , )
je Scharnier 2 Stiick
9999 0

19



Vieontagel®berlicht

Winkel mit Maden-
Eckverbinder Fenster (V24) sclhraubel(v13)

Fensterprofil (P4.2)

o

b = |:ﬁn|

Er_' Zuerst drei Profile verschrauben (mit kleinen Verbindungswinkeln), ﬁl
= | Verglasung einsetzen und viertes Profil befestigen.
©
& |o
2
(]
s L] & !l
- Fensterprofil (P4.2)
Empfehlung!

Es ist sinnvoll, die Scheiben rundum und die Eckverbinder
zu versiegeln; dadurch kann keine Feuchtigkeit eintreten.

Sprossendichtung wie abgebildet in alle vier Profile einziehen. — @
(in den Ecken auf Gehrung schneiden!)

20

Fensterprofil (P4.1)



GERMANY LB

KREATIVE GARTENTECHNIK

( Modul: RUCKWANDFENSTER ) h

N
NG

Montage Ruckwandfenster

21



Sifieklists Riickwancienst
Obescleb Benotigte
ESIC
Bezeichnuing A mae)imm]
P5.1.2 1
Tarprofil links 1081
262969
P5.2 1
Turprofil rechts 1081
262969
P5.3.1 1
Tarprofil oben 200
262969
P5.4.2 1
Querriegel 200
262574
PeSAN Menge
fAnEm
Bezalchnung Venandee
\Vewendungsane ek Vienge
AN
Vo8 2
Sprossendichtung 2 mm
710 mm
‘ 9999 0376
Vo8 2
Sprossendichtung 2 mm
1112 mm
9999 0376
V20 2
Scharnier bestehend aus:
9999 0100 Ober-/Unterteil, Splint
V142 4
Buchsen ) , .
Je Scharnier 2 Stlick
9999 0

22




(Ubersicht

PesN

Menge

Bezaichnung

AN

\VenvenauingSAVETh

\Veinandene
Menge

V28

1

Tuarvorreiber klein

9999 0023

V30/V31

1x Iks./1x rts.

Eckverbinder Tarflugel

9999 0009/9999 0011

V32

2

Verglasungsklotz

9999 0

aus Kunststoff
30x10x 4

V145

Haltewinkel

9999 0416

S18

10

Senkkopfschraube 4,8 x 25

9999 0163

Scharnier

S17

Senkkopfschraube 4,2 x 45

9999 0160

Rahmen

S19

Senkkopfschraube 3,5 x 22

9999 0152

S1

Mutter M6

9999 0128

S9

2

Linsenkopfschraube 4,2 x 13

9999 0144

fiir den Halter

T
Py-

V85

1

Handaufsteller

inkl. Feststelldorn

9999 00 0615

S12

4

Sechskantschraube M6 x 12

Handaufsteller

9999 0124

23




Turvorreiber, klein (V28)
mit Schr. 3,5 x 22 (S19)

befestigen.

Senkkopfschrauben

4,2 x45 (S17)

Tarprofil, links (P5.1.2)

T 7)

Tarprofil, oben (P5.3.1)

Verglasungsklotz mit
Silikon auf Position
festsetzen.

Querriegel (P5.4.2)

—~
N
0
o
=
[2]
=
e
[&}
()
—_
=
(@]
—_
o
—
3
s
—
L] J—












































































































Bodenprofil 10 mm Riickwand
41023 2238
L2 2
Bodenprofil 10 mm Seitenelement
41023 1014
L6 1
Mittelsprosse 10 mm Riickwand
(inkl. Scharnierbohrung)
262565 1895
L7 1
Mittelsprosse 10 mm Riickwand
262565 1895
L9 2
Querriegel Riickwand
262565 758
L10 2
Querriegel Seitenelement
262565 1018
L16 2
Mittelsprosse Dach
262565 1535
L13 1x rts./[1x Iks.
Randsprosse Seitenelement
262672 2077
L14 1x rts./1x lks.
Randsprosse Seitenelement
262672 2012
L15 1x rts./1x Iks.
Randsprosse Seitenelement oben
262672 1574
L17 1
Rinnenprofil Linea |
2243

263922




L18 2
U-Profil 10 mm
36639 702
g L19 1
U-Profil 10 mm
36639 78
L20 1
F Abdeckwinkel L50/20/2
44045 2303
L21 2
Distanzleiste
44075 s
% L22 1
Distanzleiste
44075 78
1
% Fallrohr
1800




lilversicht

Pes.=INIFE,

Menge

Blezsichnung]

AN

\Verwendungsaeeks

Veinendens
VEnge

V147

1x Iks./1x rts.

Eckverbinder Traufe

99990418/-19

V4

Verbindungsplatte

9999 0031

V1

2x lks./2x rts.

Befestigungsinnenecke

9999 0074

S9

28

Linsenkopfschraube 4,2 x 13

9999 0144

S10

Linsenkopfschraube 4,2 x 38

9999 0147

S12

20

Sechskantschraube M6 x 12

9999 0124

S1

24

Mutter M6

9999 0128

S13

Linsenkopfschraube 4,8 x 45

9999 0150

V13

Winkel mit Madenschraube

9999 0070

ll“‘

7

S36

4

Sechskantschraube M6 x 10

9999 0122

Feststelldorn (Oberlichter)

62




Uhersich

ROSEIN#

Menge

Bezaichnumng

AN

\VenenauingSZWECH

\Venhandene
IVEnge

S21

10

Blindstopfen @10

9999 0097

V9

4

Eckaufnahme Bodenprofil

9999 0003

fr 10 mm Verglasung

V137

1

Rinnenablauf

9999 0216

V153

Rinnenenddeckel

9999 0422

V149

Eckverbinder Sprosse

9999 0417

S69

Fassadenbauschr. 6,3 x 45

9999 0431

V55

Fallrohrhalter

9999 0027

V155

Fallrohrbefestigungsplatte

S71

Senkschraube M6 x 16

9999

“er\-w [ \}

Linsenkopfschraube 4,8 x 16

9999 000149

V21

Innensechskantschlissel

9999 0056

63




Benotigte
: \Verhandene)
Ubersioht Bezeichnun
e 2 Aomare)imm Menge
V23 1(2)
Keildichtung 3 - 5 mm
1030
9999 0119
V23 1
‘ Keildichtung 3 - 5 mm
760
9999 0119
V23 2 (4)
Keildichtung 3 - 5 mm
720
9999 0119
V162 2
Ballondichtung 10 mm
” 720
/ 9999 0
V162 1
Ballondichtung 10 mm
760
9999 0
V150 2
Keildichtung 8 - 10 mm 220
9999 0121
V150 1
Keildichtung 8 - 10 mm 260
9999 0121
Zubehor: Silikon
(Empfohlene Verwendung finden Sie auf Seite 81)
ResEN# Menge
inam
ibarsient Bezelehnung VEIANEEE
\VeWendUngSZEch Viemge
AESIN 2
__ V103 1
lizs =iiid Silikon
transparent
10109413

64




Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 17.

Schritt 1

Die Eckverbinder (V9) werden auf
das Bodenprofil (L2) gesteckt.
Eckverbinder (V9)

Bodenprofil (L2)

Schritt 2

Montieren Sie die Randsprosse
(L13). Sie wird auf den
Eckverbinder Bodenprofil gesteckt.

Randsprosse (L13)




Schritt 3

Ansicht von
aufden
\@U, -
Jetzt wird die Verglasung
o RSEN eingesetzt.
@’b%+'\q’ - Sie wird seitlich in das Bodenprofil
AQ’QD‘P und in die Randsprosse
N eingeschoben.
g - Bitte I6sen Sie die Folie
ié nur im Randbereich!
Schritt 4
Querriegel (L10)
/ Setzen Sie die Querriegel (L10)
auf die Verglasung.
Schritt 5

und
Ve

AB*

/

<« M6 x12
1x/
M6 x 10
2X

Schieben Sie drei Schrauben
(2xM6 x 10 | 1Xx M6 x 12) in
die Nut des Querriegels ein.

Nun folgt wieder die Verglasung.

66




Schritt 6

Linsenkopfschr.

Ansicht von 4,8 x 45 N
aufden @ Montieren Sie nun die nachste
-> - -« Randsprosse.
\U@y 2 (uerriegel (L10) Stecken Sie die Randsprosse
x (L14) auf den Eckverbinder
N 2‘ / s Bodenprofil und fadeln gleichzeitig
o = die Verglasung ein.
é § Versch_rau!oen Slie. den Querr?egel
a o zuséatzlich seitlich durch die
_g / § Randsprossen mit den
o = Linsenkopfschrauben 4,8 x 45
N £ b4 (S13).
N~
Schritt 7

In die Nut der Randsprosse wird
der Winkel mit Madenschraube
eingeschoben.

Schritt 8

—endsprosse (L1s)

I—

/

Die Randsprosse (L15) wird auf
die Verglasung gesteckt.

SeitenelementiwirdlinfgleichedWeiselmontiernt!!

67




68



Monizge RUcwWan

()

Bei Verwendung eines Fundamentrahmens diesen
'vorab am Bodenprofil montieren. Siehe Seite 17.

Schritt 15

Position der Profile!

Mittelsprosse (L6) /

Mittelsprosse (L7)

In die Mittelsprosse ziehen Sie je
zwei Schrauben M6 x 12 (S12) ein.

758

Bohrungen M6 x 12
fir Scharniere 2
oben! Zunachst schieben Sie bitte die
Mittelsprossen bis zu den
Bohrungen des Bodenprofils ein.
0 / Beachten Sie die richtige /
1)

Bodenprofil (L

Schritt 16
- -
S Jetzt wird die Verglasung
— (§z? \qv @,be \qv < eingesetzt.
St St
A,\%Q Q,\%Q
- -

A
Erst nach dem Einbau
. 0 er Ttr verschrauben -->
Linsenkopfschraube / Maoglichkeit zum Ausrichten

4,2 x 13 (S9)




Schritt 17

Verbindungsplatte (V4)

In den Querriegel (L9) werden
vier Sechskantschrauben M6 x
12 (S12) eingeschoben.
Anschlie3end wird dieser auf die
Verglasung gesteckt.

Stecken Sie auf die eingezogenen
Schrauben die Verbindungsplatte
(V4) und verschrauben diese mit

Mutter M6 (S1).

Schritt 18

Querriegel (L9)

'fM6x12 'f

// Verbindungsplatte V4)//

Auch im oberen Bereich wird der
Querriegel mittels
Verbindungsplatte (V4) und
Sechskantschrauben M6 x 12
(S12) fixiert.

Schritt 19

Rinnenprofil (L17)

| 7

Als nachstes die Rinne von der
Seite her in die Gleiter
einschieben.

Den Querriegel schieben Sie bis
unter die Rinne.

70




Fertigsisliung 1

Schritt 20

Linsenkopf-

schraube 4,2 x 38
4 510

Beginnen Sie mit dem
\ S~ Riickwandelement.

Stecken Sie das Element auf den
Eckverbinder des Seitenelements,
dabei die Verglasung in die
Randsprosse fadeln.

> 4 \
: Verschrauben Sie die

* Rinne zusatzlich seitlich durch die
Randsprossen mit der
Linsenkopfschraube 4,2 x 38
(S10).

Schritt 21

Mit der Befestigungsinnenecke
(V1) werden die beiden Elemente
miteinander verschraubt.
Dazu bendtigen Sie die
Linsenkopfschrauben 4,2 x 13

(S9).

innenecke (V1)

71




Schritt 22

:— Linsenkopfschraube 4,8 x 45 (S13)

/

Jetzt folgt das Vorderelement.

Stecken Sie das Element auf den
Eckverbinder des Seitenelements,
dabei die Verglasung in die
Randsprosse fadeln.

Verschrauben Sie das
Vorderelement zusatzlich seitlich
durch die Randsprossen mit der

Linsenkopfschraube 4,8 x 45
(S13).

Eckverbinder
Traufe (V147)

Eckverbinder
Sprosse (V149)

Befestigungs-
innenecke (V1)

Mit der Befestigungsinnenecke
(V1) werden die beiden Elemente
miteinander verschraubt. Dazu
bendtigen Sie die Linsenkopf-
schrauben 4,2 x 13 (S9).

Der Eckverbinder Sprosse (V149)
wird auf die eingeschobenen
Sechskantschrauben gesteckt und
mit Mutter M6 (S1) verschraubt.

Mit den Linsenkopfschrauben
4,2 x 13 (S9) wird der
Eckverbinder Traufe (V147)
befestigt.

Zusatzlich wird der Verbinder auf
die Sechskantschrauben M6 x 12
gesteckt und mit Mutter M6
verschraubt.

72




Schritt 24

Ballondichtung 10 mm
(V162)

Nachdem die Distanzleiste

Distanzleiste eingegeclipst worden ist, driicken
(L21 und L22) Sie nun die Ballondichtung 10 mm
(V162) in die Nut der Distanzleiste.

Schritt 25

Vergasung

Fadeln Sie nun die Dach-
verglasung ein, d. h. sie wird in die
Nut des Randprofils eingeschoben.

Dann folgt die Mittelsprosse/Dach
(L16).

73



Schritt 26

Diesen Vorgang, wie in Schritt 23
beschrieben, wiederholen Sie, bis
das Dach vollstandig verglast ist.

Die Mittelsprossen/Dach werden
mit einer Fassadenbauschraube
6,3 x 45 (S69) in die Mittelsprosse
der Vorderwand verschraubt.

Schritt 27

) Nun kommt das andere
/ Seitenelement an die Reihe.
% Gehen Sie vor wie in den Schritten

18 - 21 beschrieben.

Die Keildichtung 3 - 5 mm
zwischen das Bodenprofil und die
Verglasung eindricken.
(Innerhalb des Gewachshauses!)

74



Schritt 28

- T—
1T l—

(——
Wenn Sie es bis zu diesem
Schritt noch nicht gemacht

haben, dann setzen Sie nun die
Tiren ein.

[ (Hinweise: S. 50 - 52)

=

) —

Schritt 29

Bringen Sie nun die Oberlichter an.

Setzen Sie die Scharniere so, dass
das Unterteil und das Oberteil
deckungsgleich sind. Befestigen
Sie das Scharnierunterteil mit
Senkkopfschrauben 4,8 x 25 (S18)
an die Quersprosse.




Schritt 30

Ansicht von innen

An der Innenseite des Oberlichts
bringen Sie den Vorreiber an.
Dieser wird montiert mit
Senkkopfschrauben 3,5 x 22
(S19).

An der Aussenseite wird der
Handaufsteller inkl. Feststelldorn
(V85) befestigt.

Der Feststelldorn wird auf die
Sechskantschrauben M6 x 10
(S12) gesteckt und mit Mutter M6
(S1) verschraubt.

76




Schritt 31

Ansicht von innen

Im Rickwandbereich brauchen Sie
die Keildichtung 8 - 10 mm.

Diese wird zwischen Rinne und
Verglasung eingedrickt.

Schritt 32

B L=

Montage des Ruckwandfensters.

Setzen Sie auch hier das Fenster

so ein, dass die Scharnierbauteile
deckungsgleich sind.

Im unteren Fensterbereich

befestigen Sie den Handaufsteller

(V85).

Der dafur erforderliche Haltewinkel
(V145) wird auf die schon
eingezogenen Schrauben M6 x 12
(S12) gesteckt und mit Mutter M6
(S1) verschraubt.

77



Schritt 33

Schrauben Sie den Rinnenablauf
(V137) in die Rinne.

Achten Sie darauf, dass
0 er Winkel und die Rand-
prossen blindig sind!

illti Il
}




‘m-n "RLEL]

Schrauben Sie den Rinnenablauf
(V137) in die Rinne.

Bringen Sie den Rinnenenddeckel
an der Rinne an. Dafur bendtigen
Sie die Linsenkopfschrauben
4,2 x 13 (S9)

Drucken Sie die Blindstopfen
(S21) in die Bohrungen der
Randsprosse.

79



VientageldesiFalliohis

Schritt 38

Das Fallrohr wird auf den schon
montierten Fallrohrstutzen
aufgeschoben.

Schritt 39

.Der Fallrohrhalter wird mit der
Senkschraube M6 x 16 (S71) an
der Fallrohrbefestigungsplatte
(V155) befefestigt.

Schritt 40

Bohren Sie mit dem Bohrer
2 Locher @4 mm (Bohrrille) vor.

Mit Linsenkopfschrauben
4,8 x 16 kann das Bauteil in
ca. 75 cm Hohe (vom Boden aus
gemessen) jetzt am Gewachshaus
montiert werden.

Zum Schluf} klemmen Sie das
Fallrohr in den Halter.

JetztikannidielgesamterSchutzfolietabgezogeniwerden®




Wichtiger Hinweis!

Versieaeling des Gewachs

Wir empfehlen, die waagerechten Ubergange von der Verglasung zum Profil (siehe Skizze
-> gestrichelte Linien ---) mit neutral vernetzendem, transparentem Silikon zu versiegein,
damit mdglichst wenig Wasser und damit auch wenig Schmutz in die Verglasungsaufnahmen

gelangen kann.

Vorteil: Das Gewachshaus sieht auf Dauer optisch besser aus. Die Neigung zur Algenbildung

]

nimmt gerade in diesen Bereichen
erheblich ab.

Feuchtigkeit/Wasser kann auch
innerhalb der Verglasung/Hohl-
kammern je nach Wetterlage
auftreten, da die Kunststoffplatten
nicht ,wasserdampf-diffusionfest*
sind, d. h. Feuchtigkeit tritt in Form
von Wasserdampf in die Platte
ein. Dies ist evtl. ein rein optischer
Nachteil, I1&sst sich allerdings nicht
vermeiden.

Die Platten kénnen dadurch keinen
Schaden nehmen, auch nicht bei
Frost.

Achtung: Nur ,neutral vernetzendes” Silikon einsetzen, da es sonst zu Spannungsrissen in
der Kunststoffverglasung kommen kann. Dies ist der gangigste Silikon-Dichtstoff.
Er ist in jedem Baumarkt oder bei lInrem KGT-Fachhandler fiir ca. 4 - 6 Euro /

310 mm Kartusche erhaltlich.

81



Wir legen viel Wert auf hdchste Qualitat.

Jeder Karton durchlauft eine Qualitatskontrolle, bevor dieser verschlossen wird.
Somit sind Fehlteile fast auszuschliel3en.

Sollte es trotz aller Sorgfalt zu Abweichungen kommen, kontaktieren Sie uns einfach
unter der Telefonnummer:

0 49 56/40 75 -0

Wir sind standig auf der Suche nach neuem Bildmaterial.

Gern kdnnen Sie uns nach erfolgter Montage Bildmaterial zukommen lassen.
Idealerweise in digitaler Form per Mail an:

info@kgt-gmbh.de

Geniellen Sie nun lhren neuen Platz an der Sonne

- vor Wind und Wetter geschutzt!

Herzlichst, |lhr KGT-Team

82



